ESTADO DE RONDONIA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MTINICúI.i DE PRESIDENTE MEDICI

v

\./

nmu ent rrnrr.tro No. oo4r2oí I
AUToRIADoVEREADOR:JADERSoNcoláRESDARocHA.PSB'

sessÃo oRolnÁRH: 14. 1 0.201 9'

Senhora Presidente'

Senhores Vereadores,

O vereador que abaixo subscreve, requer na forma regimental e

após ouvido o Douto Plenário desta casa de Leis, seja oficializado o Excelentíssimo

senhor prefeito Edilson Ferreira de Alencar, que solicite iunto ao secretário Municipal

deEducaçãoqueprovidencieacolocaçãodetelaprotetoranotetodacrechemunicipal

para inibir a proliferação de pombos, que estão utilizando o teto para morada'

JUSTIFIGATIVA:

Talsolicitaçãosefaznecessária,poisestevereadoremvisitain

loco e reclamações de funcionários e pais de alunos, que essas aves estão defecando

naáreaemqueascriançasutilizamparaalimentaçãoeatividadesrecreativas'onde

muitas vezes já foi defecado dentro do prato da criança onde está se alimentando' a

preocupaçãomaioraindaéqueestaavepodetransmitirváriasdoençasrespiratórias,

inclusive meningite fúngica, através do ar contaminado pelas fezes da ave'

Nestes Termos,

Pede deferimento,

Sala das Sessões: 14.10.2019'

DA ROCHA